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Hà Quảng, ngày       tháng 10 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2022  

 HĐND huyện khoá XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 

Căn cứ Thông báo số 225/TB-VP, ngày 19 tháng 10 năm 2022 của Văn 

phòng HĐND và UBND huyện Hà Quảng về kết luận của Chủ tịch HĐND huyện 

tại phiên họp thường kỳ tháng 10 năm 2022. 

Thường trực HĐND huyện thống nhất với Lãnh đạo Ủy ban nhân dân 

(UBND), Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc (MTTQ) Việt Nam huyện 

xây dựng kế hoạch cho các Tổ đại biểu HĐND huyện phối hợp với Thường trực 

HĐND, Lãnh đạo UBND, Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam các xã, thị 

trấn tổ chức tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2022  HĐND huyện 

khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Thực hiện tiếp xúc cử tri theo luật định, đảm bảo dân chủ, thiết thực, 

hiệu quả, tiết kiệm. 

- Các ý kiến kiến nghị của cử tri phải được tiếp thu, phản ánh trung thực, 

đầy đủ, khách quan. 

II. NỘI DUNG TIẾP XÚC CỬ TRI 

1. Nội dung 

- Báo cáo dự kiến nội dung, chương trình, thời gian tổ chức kỳ họp 

thường lệ cuối năm 2022 HĐND huyện khoá XXI, nhiệm kỳ 2021 – 2026. 

- Báo cáo kết quả trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 7 

HĐND huyện khoá XXI, nhiệm kỳ 2021 – 2026. 

- Lắng nghe, tiếp thu các ý kiến, kiến nghị của cử tri phản ánh tới Hội 

đồng nhân dân các cấp. 

2. Thành phần tiếp xúc cử tri 

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn trực tiếp tổ 

chức Hội nghị tiếp xúc giữa đại biểu HĐND huyện với cử tri theo kế hoạch. 

- Mời đại diện Thường trực Đảng uỷ, HĐND, lãnh đạo UBND, UBMTTQ 

Việt Nam và đoàn thể cấp xã, các chức danh chuyên môn của xã; các cơ quan, 

đơn vị lực lượng vũ trang đóng trên địa bàn; Bí thư Chi bộ, Trưởng xóm, Tổ 

trưởng Tổ dân phố, cán bộ, công chức đã nghỉ hưu tại địa bàn. 
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- Căn cứ tình hình thực tế có thể mời đại diện các cơ quan liên quan đến 

địa phương để tham gia cung cấp thông tin, giải trình những vấn đề liên quan. 

- Cử tri hoặc đại diện cử tri nơi đại biểu HĐND huyện ứng cử. 

Lưu ý: Các Tổ đại biểu thống nhất với Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND, 

Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã, thị trấn để xác định địa điểm tiếp xúc cử 

tri. Căn cứ điều kiện nơi tiếp xúc cử tri thống nhất số lượng cử tri tham dự (từ 40 – 50 

người), đảm bảo thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid - 19.  

3. Thời gian, địa điểm 

- Tổ chức tiếp xúc cử tri từ ngày 24/10/2022 đến ngày 04/11/2022. 

- Tổng hợp báo cáo gửi về Thường trực HĐND huyện chậm nhất ngày 10/11/2022. 

4. Hình thức tiếp xúc cử tri 

Tổ đại biểu HĐND huyện và các cơ quan liên quan phối hợp thống nhất lựa 

chọn thời gian, địa điểm tiếp xúc cử tri phù hợp với theo tình hình thực tế của từng 

địa phương. 

Các Tổ đại biểu HĐND huyện xem xét điều kiện thực tế của từng địa 

phương, nếu các điều kiện đảm bảo thì có thể phối hợp với các cơ quan, đơn vị 

liên quan lựa chọn hình thức tiếp xúc cử tri theo 2 cấp hoặc 3 cấp theo hướng 

dẫn của cấp trên. 

III.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND huyện chủ động liên hệ, phối hợp 

với Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND, Ban Thường trực MTTQVN xã, thị 

trấn tổ chức tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2022 HĐND huyện 

đảm bảo đúng tiến độ, thời gian theo kế hoạch. 

Chủ động liên hệ với Trung tâm Văn hoá và Truyền thông huyện mời phóng 

viên dự ghi hình, đưa tin các cuộc tiếp xúc cử tri. 

Kết thúc đợt tiếp xúc cử tri, các Tổ đại biểu HĐND huyện thống nhất với 

Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND, Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã, thị trấn tổng 

hợp, phân loại ý kiến cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp trên gửi về Thường 

trực HĐND huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện), đồng thời gửi qua 

Hộp thư điện tử: thuanminh.hq@gmail.com đảm bảo đúng thời gian quy định. 

2. Đề nghị Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện có văn bản 

chỉ đạo Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn phối hợp 

với Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND các xã thị, trấn tổ chức tiếp xúc cử 

tri theo kế hoạch. 

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện phối hợp với Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có đại biểu HĐND huyện khóa XXI tạo điều kiện thời gian, 
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phương tiện và các điều kiện cần thiết khác cho đại biểu HĐND huyện tham dự 

hội nghị tiếp xúc cử tri đúng thời gian quy định. 

4. Trung tâm Văn hóa - Truyền thông phối hợp với Văn phòng HĐND 

và UBND huyện cử phóng viên tổ chức ghi hình, đưa tin các cuộc tiếp xúc cử 

tri tại cơ sở. 

5. Thường trực HĐND huyện có trách nhiệm phối hợp với Lãnh đạo 

UBND, Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện kiểm tra, đôn đốc các 

cơ quan, đơn vị thực hiện kế hoạch này./. 

 
 

Nơi nhận:                                                   
- Thường trực HĐND tỉnh; (b/c)                                                                             

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND, VP UBND tỉnh;                                                      

- Đại biểu HĐND tỉnh đơn vị Hà Quảng;  

- Thường trực Huyện uỷ, HĐND,  

lãnh đạo UBND huyện; 

- BTT UBMTTQVN huyện; 

- Các Tổ đại biểu HĐND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện khoá XXI; 

- Trung tâm VH-TT huyện; 

- HĐND, UBND, MTTQVN các xã, thị trấn; 

- CPVP, CV, KT; 

- Lưu: VT.                                                                                                                         

TM. THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Dương Thị Bách 
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